

Krzyżówka Panoramiczna nr 10

FURIAT DAWNY GÓRNIK	RYJE POD ZIEMIĄ OBOK GUPIKA	PETELKI SIECI TWARDA GUMA	CIĄGLE PŁYNIĘ	10	NA CHOROBE Z APTEKI	OBOK TREFLA UFNOŚĆ	SZACHY I WARCABY STYL PŁYWACKI	SASIAD RADONU		
8			POD KRANEM "JANKO MUZYKANT"		KARCJANE SERCE NAPÓR NA OPÓR	SPINA MURY OKRES DZIEJÓW	SZKIC OPIS WARZYWO	5		
BUKIE- CIARSTWO LIRYCZNA MUZA		1			MODEL SEATA DZIKI OSIOŁ			ZNANY MUSZKIE- TER		
DANIE Z BARU	RODZAJ DZWIŃNI	FAZA KSIĘZYCA GÓRNICZY SYMBOL		PIECIO- KSIĄG ZŁY DUCH		GORACA W WAZIE WŁOSKI WIATR	6			
			RYWALKA WEŁNY GASI BÓL			POKRYWA KABEL POLSKI SERIAL				
WAŻNY NA TRACIE	3	KSIAŻKI WŁOSKIE		9		PŁYNĄCY LÓD SKRÓT NA RECEPTACH	LITERA GRECKA	GŁOS KOBIECY		
			WART PALACA		DRZĄCA MASA					
PRZY- PADEK	UTWÓR POETYCKI	7		ZYWI SIE PADLINA	11		OTACZA LAGUNĘ	4		
			WSRÓD BANKÓW		LEK NA ZGAGĘ					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 11 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać pod adresem naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie krzyżówki brzmi: „**BORYNIA**”.

Nagrodę wylosował: **BARBARA PAŃCZYK Z ORZESZA**.

Nowości filatelistyczne



30 lat temu wywalczyli NZS

W Łodzi świętowano 30. rocznicę lutowych strajków studentów łódzkich oraz podpisania porozumienia łódzkiego i rejestracji Niezależnego Związku Studentów. Strajk łódzkich studentów był wydarzeniem o historycznym znaczeniu, a porozumienie łódzkie porównać można z umowami społecznymi podpisanymi w 1980 roku w Gdańsku, Szczecinie czy Jastrzębiu.

Rocznicę tą dokumentuje Poczta Polska, emitując i wprowadzając do obiegu okolicznościowy znaczek pocztowy o nominale 1,95 zł. ZB

Pamięci ks. kard. Adama Kozłowieckiego

Poczta Polska wprowadziła do obiegu znaczek pocztowy o wartości 1,95 zł, upamiętniający 100 rocznicę urodzin ks. kardynała Adama Kozłowieckiego. Ten duchowny,

Jezuita i zwolennik równouprawnienia ras, był więźniem hitlerowskich obozów koncentracyjnych w Oświęcimiu i Dachau. W 1945 r. udał się do Rzymu, skąd na własną prośbę wyjechał jako misjonarz do Zambii (ówczesnej Północnej Rodezji), podejmując się zorganizowania domu zakonnego i szkolnictwa w regionie Kasisi. Swoją wszechstronną działalnością zaskarbił sobie szacunek mieszkańców i uznanie władz. W 1959 r. został arcybiskupem Lusaki i członkiem Kongregacji Ewangelizacji Narodów. W 1998 roku papież Jan Paweł II nadał mu godność kardynała.

Był obywatelom Polski i Zambii, którego działalność uhonorowana została odznaczeniem Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski oraz Zambijskim Orderem Wolności.

Na znaczku, zaprojektowanym przez artystę Macieja Jędrzyka, przedstawiono podobiznę ks. kard. Adama Kozłowieckiego i fragmenty fotografii dokumentujących lata szkolne, transport do Oświęcimia, Małe Seminarium w Mpimie, parafię w Kabwe i papieża Jana Pawła II.



ZB

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

PRZYWÓDCA AL KAJDY OSAMA BIN LADEN ZOSTAŁ ZABITY W SWEJ SIEDZIBIE W POBLIŻU ISLAMABADU PODCZAS ATAKU SIŁ SPECJALNYCH USA. Jego ciało przetransportowano na pokład amerykańskiego lotniskowca i z niego pochowano w Morzu Arabskim. Prokurator generalny USA ostrzegł o zagrożeniach terrorystycznych po śmierci bin Ladena, również sami terroryści zapowiedzieli, że pomszczą śmierć swojego przywódcy. Al Kaida wciąż nie ogłosiła nazwiska nowego lidera. Analitycy spodziewają się, że miejsce Osamy zajmie Ajman al Zawahiri, długoletni zastępca bin Ladena, który jednak nie jest popularny wśród części liderów al Kaidy. W ręce Amerykanów wpadło również wiele ręcznie napisanych listów i wydrukowanych dokumentów oraz nagrania audio i wideo, to ponoć najbardziej wartościowy w historii zbiór źródeł wywiadowczych przechwyconych od terrorysty tak wysokiej rangi.

POGARSZA SIĘ SYTUACJA WOLNOŚCI MEDIÓW NA ŚWIECIE. Z RAPORTU OPUBLIKOWANEGO PRZEZ WIEDENSKI MIĘDZYNARODOWY INSTYTUT PRASOWY W ZWIĄZKU ZE ŚWIATOWYM DNIEM WOLNOŚCI PRASY WYNIKA, ŻE W UBIĘGŁYM ROKU PODCZAS WYKONYWANIA OBOWIĄZKÓW SŁUŻBOWYCH ZOSTAŁO ZABITYCH AŻ 102 DZIENNIKARZY. To największa liczba od dziesięciu lat. Dziennikarze giną przede wszystkim w Azji, gdzie zamordowano 40 reporterów, zwłaszcza w Pakistanie, w Iraku i w Afganistanie. Giną również na Bliskim Wschodzie i w Rosji. Niebezpieczne są też Filipiny, Kolumbia i Meksyk. Dużą część raportu stanowi analiza pracy reporterów w Iranie. W ubiegłym roku władze w Teheranie uwięziły aż 100 dziennikarzy. Autorzy raportu zwracają uwagę na konieczność poprawy bezpieczeństwa pracy dziennikarzy.

SZWAJCARSKIE WŁADZE UJAWNIŁY, ŻE ŁĄCZNIE NA SZWAJCARSKICH KONTACH JEST PONAD 830 MILIONÓW FRANKÓW, NALEŻĄCYCH DO AFRYKAŃSKICH DYKTATORÓW. Najwięcej na szwajcarskim koncie zgromadził były prezydent Egiptu Hosni Mubarak i jego najbliżsi współpracownicy. Jest to ponad 410 mln franków, poinformowała prezydent Konfederacji Szwajcarskiej Micheline Calmy-Rey. Także libijski dyktator ma zdeponowane fundusze. Pomimo że część pieniędzy udało mu się odzyskać, nadal szacuje się, że na koniec lutego klan Kaddafiego miał na koncie szwajcarskim 360 mln franków. Mniej niż przypuszczano w Tunezji, zgromadził na koncie były prezydent tego kraju Ben Ali.

DWUTYGODNIK

NOWY **Górník**

PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE ŚRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska
Redaguje zespół

ADRES REDAKCJI:
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66
E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl
WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górník”,
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47
DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzegając sobie prawo ich redagowania i skracania.